
  

 

Prot. n. 2655 

Determinazione n. 14/2024 

Vs/rif 

Aosta, 30 agosto 2024 

 

DETERMINAZIONE N. 14/2024 A CONTRARRE PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO 

SOSTITUTIVO DI MENSA PER I DIPENDENTI E I LAVORATORI IN 

SOMMINISTRAZIONE DELLA SOCIETÀ DI SERVIZI VALLE D’AOSTA S.P.A. 

MEDIANTE L'UTILIZZO DI BUONI PASTO ELETTRONICI MEDIANTE PROCEDURA 

APERTA. APPROVAZIONE MODALITÀ CONTRATTUALI 

Il sottoscritto ing. Michel Luboz, nelle sue qualità di Amministratore Unico della Società di Servizi 

Valle d’Aosta S.p.A. 

PREMESSO CHE 

a) la Società ha la necessità di affidare il servizio sostitutivo di mensa per i dipendenti e i 

lavoratori in somministrazione della Società di Servizi Valle d’Aosta S.p.A. mediante l'utilizzo 

di buoni pasto elettronici; 

b) il valore complessivo dell’appalto, per tutta la sua durata, comprensivo di eventuali rinnovi e 

dell’eventuale proroga di durata massima di sei mesi, è stimato in € 966.900,00; 

c) la deliberazione della Giunta Regionale n. 752 in data 6 luglio 2023, recante “Approvazione 

delle disposizioni organizzative per il funzionamento delle Centrali di Committenza regionali 

(IN-VA/CUC e SUA VDA) per l’affidamento di contratti pubblici di lavori, servizi e forniture 

a seguito dell’entrata in vigore del D. Lgs. 36/2023”, al punto 1, lettera a), del dispositivo 

stabilisce che le convenzioni con INVA/CUC in essere alla data di approvazione della 

deliberazione si intendono aggiornate alle disposizioni del D. Lgs. 36/2023; 

RICHIAMATA 

d) la Disciplina temporanea delle modalità di funzionamento della società IN.VA. S.p.A. nella 

sua qualità di Centrale Unica di Committenza (CUC) regionale per servizi e forniture, 

approvata con determina del Direttore Generale di IN.VA n. 302 del 7 luglio 2023; 



  

 

DATO ATTO CHE 

e) il criterio di affidamento della procedura è quello dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa, così come previsto dall’art. 108, comma 2, del D.Lgs. n. 36/2023 e s.m.i.;  

f)  l’art. 17, comma 1, del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i., il quale dispone che prima dell’avvio delle 

procedure di affidamento dei contratti pubblici le stazioni appaltanti e gli enti concedenti, con 

apposito atto, adottano la decisione di contrarre individuando gli elementi essenziali del 

contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;  

g) le caratteristiche essenziali del contratto sono qui riassunte:  

- fine che il contratto intende perseguire: affidamento del servizio sostitutivo di mensa 

per i dipendenti e i lavoratori in somministrazione della Società di Servizi Valle 

d’Aosta S.p.A. mediante l'utilizzo di buoni pasto elettronici; 

- oggetto del contratto: affidamento del servizio sostitutivo di mensa per i dipendenti e i 

lavoratori in somministrazione della Società di Servizi Valle d’Aosta S.p.A. mediante 

l'utilizzo di buoni pasto elettronici;  

- modalità di scelta del contraente: procedura aperta, ai sensi dell’art. 71 del D.Lgs. 

36/2023 e s.m.i.;  

- clausole ritenute essenziali: sono contenute nella documentazione di gara allegata alla 

presente; 

h) l’importo complessivo del servizio, pari ad € 966.900,00 colloca la gara nella categoria 

superiore alla soglia di rilievo comunitario di cui all’art. 14 del D.Lgs. 36/2024 e s.m.i.; 

i) il codice identificativo di gara (CIG) cui alla procedura d’appalto oggetto della presente 

determina verrà acquisito dalla CUC - Responsabile della Fase di Affidamento CUC, che 

provvederà anche al suo perfezionamento; 

j) la quota destinata al servizio di riscossione ANAC a carico della Stazione Appaltante - stabilita 

in € 410,00 (quattrocentodieci/00) considerato l’importo dell’appalto pari a complessivi € 

791.100,00, come previsto dalla delibera dell’Autorità Nazionale Anticorruzione n. 621 del 20 

dicembre 2022 – sarà rimborsata alla Centrale Unica di Committenza (C.U.C.) regionale da 

parte della Società di Servizi Valle d'Aosta S.p.A. 



  

 

Ritenuto, pertanto, di approvare gli atti di gara appositamente predisposti da utilizzarsi per 

l’espletamento della procedura aperta, costituiti da: 

- capitolato d’appalto; 

- allegati 

che si allegano per farne parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

DETERMINA 

- di richiamare le premesse del presente atto quali parti integranti del dispositivo di 

determinazione; 

- di procedere all’espletamento di una procedura di gara aperta di rilevanza comunitaria per 

l’affidamento servizio sostitutivo di mensa per i dipendenti e i lavoratori in somministrazione 

della Società di Servizi Valle d’Aosta S.p.A. mediante l'utilizzo di buoni pasto elettronici per la 

durata di due anni, rinnovabile di ulteriori tre anni; 

- di dare atto che la procedura aperta di affidamento, ai sensi dell’art. 71 del D.Lgs. n. 36/2023, 

verrà espletata tramite la piattaforma telematica Place-VdA; 

- di impegnare la spesa complessiva di € 410,00 (quattrocentodieci/00) (IVA inclusa) per il 

versamento del contributo ANAC in favore di IN.VA S.p.A.; 

- di approvare gli atti di gara appositamente predisposti da utilizzarsi per l’espletamento della 

procedura aperta costituiti da: capitolato d’appalto e allegati, che si allegano per farne parte 

integrante e sostanziale del presente provvedimento;  

- di ritenere la predetta gara valida anche in presenza di una sola offerta;  

- di ritenere a carico delle imprese aggiudicatarie tutte le spese del contratto che sarà sottoscritto 

sotto forma di scrittura privata. 

L’Amministratore Unico 

(Michel Luboz) 

(documento firmato digitalmente) 


		2024-09-10T06:23:00+0000
	MICHEL LUBOZ




